57 Sextus casus sit, quoties quis Majoratum instituens, ejus successionem filium suum primogenitum, & descendentes ejus vocavit, alias vocationes aliorum filiorum, nec descendencium adiecit, vel Majoratum in persona talis filii, ac ejus descendencium instituit, five re-

liquit talia bona tali filio, & descendencibus ejus, ut illa jure Majoratus possideant, vel inter filios, & descendentes eorum, Majoratum instituit cum uniuscujusque filii, & descendencium speciali vocatione, transversales tamen, vel alios nominatim non vocavit, nec descendentes eorum in omnibus casibus praedictis, in quibus dubitatur, an sic instituens Majoriam, censetur velle ea bona jure Majoratus dumtaxat conservari inter illos, in quorum personis Majoratum expresse instituit, five expressas vocationes fecit, ita ut deficientibus eis, bona ipsa libera esse debeant, possintque ultimo loco vocatus de illis liberè disponere; an vero censendus sit perpetuum Majoratum instituisse voluisse, ita ut deficientibus filiis specialiter vocatis, & descendencibus eorum, ad transversales institutoris, ejusdem Majoratus successio devolvatur in infinitum, nec finiatur in ultimo descendenti vocato. Quae in re eruditissimus Ludovicus Molina de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 4. per totum, eruditè satis, & cæteris aliis praestantius se explicat, atque in ea opinione est, ut constanter affirmet n. 12. in fine, & n. sequent. & num. 31. & sequent. & num. 37. 38. 39. & seq. Majoratum judicari debere perpetuum, ita ut deficientibus nominatis, & descendencibus ab eis, bona in ultimo non remaneant libera, nec alienabilia, sed perpetuo, etiam usque ad millesimum gradum jure Majoratus possidenda sint, & collateralis ei proximior admittatur, qui ex genere institutoris fuerit. Et Molina resolutionem amplectuntur Burgos de Paz junior civilium, g. 2. ex num. 67. cum multis seqq. qui in fortioribus terminis defendit eam, & multis rationibus confirmat Joan. Matienz. in l. 1. n. 7. glossa 7. n. 4. lib. 5. nova collectionis Regie.

Contrariam tamen sententiam in id quod in casibus praedictis, Majoratus dumtaxat durare debeat inter filios, & eorum descendentes, & sic inter eos tantum, qui specialiter, aut generaliter sub verbo descendentes, vocati sunt, & in ultimo eorum bona remaneant libera, & alienabilia, deducitur ex sententia Oldrad. in cons. 21. Thema, col. fin. Bologneti in cons. 43. Jasonis in cons. 4. n. 2. lib. 1. Decii in cons. 95. col. 4. & in cons. 362. column. 1. & 2. & in cons. 465. per totum. Cravetta in consilio 98. Parisii in cons. 82. Quereus, num. 13. lib. 2. atque ex scriptoribus hujus Regni magis videntur probare Petrus de Peralta in l. 3. §. qui fideicommissam, n. 55. & §. 56. ff. de heredibus instituendis, & in l. institutorem, §. Stichum, num. 3. in versiculo, unde rectè, ff. de legata 2. & in l. unum. ex familia, §. sed si fundum, num. 28. eodem titulo. Rodericus Suarez in l. quoniam in prioribus, limitatione 2. ad l. Regiam, n. 15. & 18. in fine Palacios Rubios in repetitione cap. per vestras, notabilis §. 5. 26. n. 20. Burgos de Paz in cons. 34. num. 12. & seq. & num. 34. & 35. Mieres de majoratu, 4. part. quest. 29. per totum: ubi ex multis probat, & generaliter constituit, quod ubicunque non superest in rerum natura aliquis de vocatis ad Majoratum, bona remaneant libera, & ultimus Majoratus possessor potest illa alienare, & heredem instituire, quem voluerit. Huius etiam sententiae adhaerere videtur Gregorius Lopez in l. 2. titulo. 15. parva 2. in verbo, et mas propinque pariente, ubi in principio dixit, speciale esse in Regno, Ducatu, Marchionatu, vel Comitatu, quod fratribus descendencibus succedant transversales. Et postmodum subdit in hunc modum: In aliis vero Majoratibus, ubi cessat simile ratio, saepe deficient, si vocationes deficient, & bona erunt libera, secundum quod tradit Oldradus in cons. 21. & iterum in 2. column. in medio, in versiculo, unde si aliquis faceret Majoriam in filium, in terminis decidit casibus praesentis, dicens, quod si quis faceret Majoratum in filium, & ejus descendentes, & in defectum eorum, in alium filium, & sic in alios filios, & descendentes eorum, si contingat quod omnes moriantur, exspirabit Majoria, neque succedet frater constituentis Majoratum, nisi expresse institutor afferat se velle Majoriam esse perpetuam: idem Gregorius in l. 3. titulo. 13. parva 6. in Glossa

Glossa magna, incipit, vult, quod ubi sic, quod ubi constitit voluisse testatorem Majoriam esse perpetuam; quod debent, bona in ultimo remanere libera, & inde esse, quod si conditor Majoratus dixerit, quod in eo succederent filii masculi, & masculi descendentes ex eis per lineam masculinam, ita quod non veniat ad feminas, quod tali casu deficientibus masculis, femina non succederet, nisi constaret, testatorem voluisse Majoriam esse perpetuam, de quo tamen vide Mieres de majoratu, parva 2. quest. 6. n. 44. & parva 4. quest. 29. num. 2. Salazar de usu, & consuetudine, cap. 12. n. 28. iterum etiam Gregorius ipse in l. 10. titu. 26. parva 4. in Glossa magna, column. 4. in fine, in eadem videtur permanere sententia.

61 Vides ergo inter scriptores omnimodam contrarietatem in casu praedicto, nam ex natura, virtute, & effectu verbi Majoratum, perpetuum induci Majoratum usque in infinitum, nec ad terminatos tantum, & eorum descendentes restringi, etiam si institutor non expresse velit se velle Majoratum esse perpetuum, vel aliter circa perpetuitatem ipsius non provideat, tenet expresse, & late fundat Molina loco relato supra, & omnibus fundamentis satisfactis, quae pro contraria parte extitari, aut cogitari possunt. Ceterum intrapromissos tantum, & eorum descendentes durare debere Majoratum, nec censeri vocatos transversales, nisi testator expresse se velit Majoratum perpetuum constituere, aperte tenet Gregorius Lopez in locis relatis supra: at verò nec sufficere, quod testator in institutione dixerit, se velle perpetuum Majoriam facere, siue bona perpetuo alienari prohibuerit, ubi filios tantum, ac eorum descendentes ad successionem invitavit, nec alias vocationes cepit, quia intelligitur perpetuum, id est extantibus deficientibus, aut vocatis, & perpetuas restringi debet ad eos dumtaxat, clare praesentunt Petrus de Peralta ibi supra, maxime in dict. §. Stichum, versiculo, unde rectè potest inferri, & cæteri cum eo superius relati, nec dissent, D. Petrus de Barbosa in l. si constitante, 25. in principio, num. 103. ad finem, ff. soluto matrimonio.

62 Et facit pro illis, quod in iure nequum non est, ut perpetuum saepe dicatur, quod durat interim, dum aliqui vivunt, l. 1. ubi notant Glossa, & Doctores ff. pro socio. Boerius decisio 158. & praecipue num. 12. ubi multipliciter probat restrictionem illam, semper, in substitutionibus restringi debere ex praecedentibus, & sequentibus, vel ex subiecta materia, vel si alia quavis ratio ad suadeat Socius in consilio 67. volum. 1. Parisius in consilio 37. num. 24. volum. 2. Hypoli. Rimald. in consilio 279. num. 64. & sequentibus, volum. 3.

63 Deinde facit, quod ratione Molina vitari possunt, si consideremus, quod ipse in eo praecipue fundatur in hoc quaestione, quod ex conjecturis voluntatis testatoris necessario deduci debeat, voluisse ipsum instituire perpetuum Majoratum, & in infinitum duraturum, nam ex quo usus est verbo Majoratus, ejus intentionis fuisse videtur, ut bona in familia perpetuo consensu venirent, ut etiam late fundat Burgos de Paz junior civilium, quest. 2. ex num. 63. cum multis sequentibus, & conservatio familiae cum dari non possit in primis, apt in specialiter vocatis, nisi per subrogationem aliorum, ut certum est, & latius comprobatur Burgos de Paz in consilio 2. num. 76. & in consilio 14. num. 2. plane sequitur, deficientibus descendencibus, aut specialiter vocatis, ad collaterales debere transitum fieri, quia etiam ipsi familiae appellatatione continentur, l. pronunciatio, §. familia ff. de verb. sign. l. ultima, et eodem titulo, atque ex voluntate institutoris veniunt, nam cum ipse Majoratum instituerit, (quod negari non potest) ut per consequens successione perpetua esse voluerit, credendum est, quod ordinaverit omnia, ad perpetuitatem inducendam necessaria, & de quibus disposuisset, si interrogatus fuisset,

64 aut si de illis cogitasset. Ideoque ea omnia velut expressa censeri debent, ex celebri doctrina Glossa in l. tale patrum, §. finali, ff. de patris, quam multis exponant Tiraquell. in l. si inquam. C. de revocandis donationibus, in praefatione, n. 55. & 56. Antonius Gabriel communium, titulo de regulis juris, conclus. 10. Molina de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 4. num. 24. & cap. 13. num. 96. Burgos de Paz in consilio 2. n. 76. & in consilio 34. num. 29. & 30. Mieres de majoratu 1. part. quest. 51. num. 25. ad finem Simon de Practis de interpretatione ultimorum voluntatum, lib. 3. dubitatione 4. solutione 1. n. 77. & 78. cum sequentibus, fol. 211. & 212. Mantica de conjecturis ultimorum voluntatum, lib. 3. titulo 2. num. 7. & titulo 19. num. 4. Marcus Antonius Peregrinus de fideicommissis, articulo 11. num. 32. fol. 89. Camillus Galinus de verborum significatione, lib. 5. cap. 4. a principio, & cap. 5. ex num. 14. cum sequentibus & lib. 10. cap. ultimo, n. 21. Aldebrandinus in consilio 29. num. 30. & 31. & in consilio 30. ex num. 1. cum sequentibus, & num. 44. & 45. Alexander Raudentis de analogis, lib. 1. cap. 35. n. 16. Joan. Franciscus de Ponte in consilio 40. num. 10. mxi. me in fideicommissis, in quibus praedominatur verbis defuncti voluntas, l. cum proponeretur, ff. de legata 2. l. fideicommissa, §. hoc verba, ff. de legata tertio, l. penultimam, §. finali, ff. de legata 2. Alex. in consilio 100. sub num. §. lib. 4. Zancus in l. heredes mei, §. cum ita, sub num. 153. ff. ad Trebellianum. Molina de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 4. num. 18. Burgos de Paz junior civilium, quest. 2. num. 90. Alexand. Raudentis de analogis, lib. 1. cap. 15. num. 308. Camillus Galinus de verborum significatione, lib. 1. cap. 21. ex num. 9. cum sequentibus folio 15. atque cum Majoratus Hispaniae in multis equiparentur illis, ut cum aliis adnotantur Molina lib. 1. cap. 1. num. 7. Burgos de Paz junior quest. 1. num. 23. vocatione collateralium necessario induci debet in casu praedicto ex tacita voluntate institutoris, qui quamvis descendentes tantum ad successionem vocaverit, praesumitur etiam quod & collaterales vocaret, si cogitaret descendencium lineam extinguendam esse, idque ut perpetuitati Majoratus consuleret, quasi antecedens necessarium juxta naturam Majoratus antea instituti, ex regula l. 2. ff. de jurisdictione omnium judicum, cum vulgatis, & ad hoc tendant omnia, quae latius, & diffuse in comprobationem suae sententiae adducit Molina lib. 1. dict. cap. 4. ex num. 13. usque ad n. 23. quae tamen, ut dixi, vitari possunt nonnullis considerationibus, sed ex eo praecipue quod conjectura principalior inducta per Molinam ex praesumpta mente Majoratum instituentis, videtur quod cessare debeat per expressam ipsius dispositionem, quae ad certas personas, aut vocationes vitæ restricta, nam et si in fideicommissis, & in joribus ex conjecturis induci possit voluntas, illa- que observari debeat, modo urgentes, & necessariae conjecturae interveniant ex Parisio in consilio 41. num. 37. lib. 3. Cephalo in consilio 46. num. 19. lib. 1. Mantica de conjecturis ultimorum voluntatum, lib. 1. titulo. 14. num. quinto. Deciano in consilio 12. num. 17. volum. 1. & in consilio 1. num. 42. versiculo, non obstat etiam usque ad num. 58. volum. 2. & cum multis novissime Blasius Florez, D. 2. de Mena variarum quest. lib. 1. cap. 18. num. 19. Id enim, quod ex conjecturis legitimis inducitur, cum verbis expressum non fuerit, evidentem inducit voluntatem, & expresse videtur, l. licet Imperator, ff. de legato 1. l. Divus, ff. de in integrum restitutione. Decius in consilio 584. num. 2. Socius in consilio 6. num. 9. lib. 3. Parisius in consilio 35. num. 12. cum sequentibus, lib. 3. Simon de Ræcus de interpretatione ultimorum voluntatum, lib. 2. interpret. 1. solutione. §. a num. 13. cum seq. fol. 153. Molina de Hispan. primogen. lib. 3. cap. 4. a num. 38. Mieres de majoratu, in initio 2. part. num. 3. & num. 6. cum sequentibus Mantica de conjecturis ultimorum voluntatum, lib. 3. titulo. 3. num. 10. Antonio Thelauto decisio. Pedemontana 188. num. 2. & sequentibus, & decisione 248. num. 3. Joanne Vincentio Honded. in consilio 69. num. 7. 8. & 9. lib. 1. Tamen per voluntatem expressam, & conjecturis necessario recedendum est, l. cum ex filio, §. filio imuberi, ff. de vul-